
Paraná , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3275 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        210 

Publicado por: 
Leandro Moreira da Silva 

Código Identificador:36E6728F 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2025 CONCURSO 

PUBLICO-CARGO PUBLICO – EDITAL 001/2024 
 

A Seção de Pessoal desta Prefeitura Municipal de Jaguapitã, Estado 
do Paraná no uso de suas atribuições legais, 

CONVOCA com base no edital resultado definitivo nº 018/2024 de 

30/08/2024, para o ingresso no Cargo Público, com resultado final 
homologado pelo Decreto nº 077/2024 de 30/08/2024, os (as) 
candidatos (as) abaixo relacionados (as): 

  

PROFESSOR/ 20 HRS 
LILIAN FELISZYN DUARTE 
LILIAM DE LIMA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

JULIANA APARECIDA DA CONCEIÇÃO 
ELIANE BARBOSA PALOTA 
STEFANY BARBOSA WASICHI 

JAYNI ZAGO DEZOLIN 

ANA PAULA DE OLIVEIRA ANTONIO 
ANA PAULA ZAMPIERI 
  

Os (as) convocados (as) acima deverão comparecer na Seção de 

Pessoal desta Prefeitura, no horário das 08:30 as 11:30 e das 14:00 as 
16:30hrs, no período de 14/05/2025 a 20/05/2025, munidos (as) dos 
seguintes documentos original e 01(uma) fotocópia simples conforme 
discriminado abaixo: 

  

• 
RG e CPF. 
  

• 
Título de eleitor. 
  
• 

Carteira de trabalho e N. º do PIS. 
  
• 
Certificado de reservista (homem). 

  
• 
01 (uma) foto 3x4. 
  

• 
Comprovante de grau de instrução. 
  
• 

Comprovante de registro no respectivo conselho. 
  
• 
Comprovante de residência e N.º. de Telefone. 

  
• 
Certidões Negativa de antecedentes criminais dos seguintes órgãos 
públicos (1- Federal /DPF, 2- Estadual/Instituto Identif. Polícia Civil e 

3- Tribunal de Justiça/Juizado especial criminal), do lugar de 
residência. 
  

• 

Certidão de nascimento ou casamento. 
  
• 

Certidão de quitação com a obrigação eleitoral. 

  
• 
Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos e 
declaração da Unidade Escolar onde o mesmo está regularmente 

matriculado. 
  
• 

Declaração completa de Imposto de renda pessoa física, exercício 
2024 (exceto se for isento). 

  
• 
Auto declaração de raça/etnia 
  

• 
Apresentar Atestado Médico que comprove Aptidão física e mental 

para o exercício das funções. (Retirar Guia) 
  

• 

Declaração que não foi demitido do serviço público municipal, 
estadual ou federal, conforme modelo fornecido pelo Recursos 
Humanos. 

  
• 
Comprovação de carteira de vacina atualizada (apresentar atestado) 
  

Edifício da Prefeitura Municipal de Jaguapitã, 13 de maio de 2025. 
  
____________________________ 

Divisão de Recursos Humanos 

Publicado por: 
Leandro Moreira da Silva 

Código Identificador:21895D1A 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº. 345/2025 
 
EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de 

Jaguapitã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 
  
R E S O L V E 

  
INSTITUIR a Comissão de Avaliação de um terreno declarado de 
Utilidade Pública através do Decreto nº. 031/2025, no perímetro 
urbano do Município de Jaguapitã, com área de 72.600m², igual a 

3(três) alqueires paulista, denominada ―LOTE REMANESCENTE 1‖ 
a ser destacado da propriedade ―FAZENDA SÃO JOSÉ‖, 
INSCRIÇÃO CCIR/INCRA: 714.151.007.072-9, área total (ha) 
181,5145 – Rodovia Nestor Ananias da Cruz, Km 1,5. ITR/NIRF: 

0.395.434-0, de propriedade da Sra. ADÉLIA SWENCICKAS DA 
CRUZ. Registrado na matrícula nº. 11.645 do livro nº. 2-RG em data 
de 22/12/2016, cuja destinação será a construção de prédios públicos, 
cujos trabalhos fica sob a coordenação de João Ricardo Bortolassi, 

sendo os seguintes membros: 
  
NOME CPF ENTIDADE 

RENATO SANDOLI FILHO xxx.796.xxx-63 SINDICATO RURAL 

WELLINGTON LOPES 
MEDEIROS 

xxx.491.xxx-99 COCAMAR 

JERRY ADRIANO DE 
CARVALHO 

xxx.160.xxx-04 C&A IMÓVEIS CRECI J-8114 

RAFAEL FERREIRA LIMA xxx.396.xxx-88 APROJAG 

MARCELO DA SILVA 
QUENUPE 

xxx.244.xxx-19 

PREFEITURA/SECRETARIA MUN. 

DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

JOÃO RICARDO 

BORTOLASSI 
xxx.121.xxx-00 

PREFEITURA/SECRETARIA MUN. 
DE AGROPECUÁRIA E MEIO 

AMBIENTE 

  
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE COMUNIQUE-SE CUMPRA-SE. 
  

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ, 
Em 06 de maio de 2025. 
  
EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Leandro Moreira da Silva 

Código Identificador:98FDDA45 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 



Paraná , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3275 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        211 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°94/2025 

 
EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº94/2025– De 

12/05/2025 à 14/05/2025 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 
Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 
e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da  sede 
do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município.  

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Gabriel de 
Oliveira 

Costa 

Auxiliar de 

Administrativo 
Jacarezinho 

12/05/2025, 
13/05/2025 e 

14/05/2025 

Participar do 

Treinamento junto 
ao Instituto de 

Identificação do 
Paraná, relacionados 

a Sistemas para 
Emissão de RG e 

outros documentos, 
no SRI 

R$ 240,00 

  
Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 09de Maiode 2025. 

 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:634A13BE 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°96/2025 
 
EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 96/2025– De 

05/05/2025 

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 
publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 
Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 
e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município.  
  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Luiz Fernando 

Camargo 
Granemann 

Motorista Jacarezinho 05/05/2025 
Buscar Pedra 

Poliédrica. 
R$40,00 

  
Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 09de Maio de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:1979E2AE 

 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº. 097/2025 
 

SÚMULA: Nomeia Chefe do Sistema de Controle 
Interno e dá outras providências. 

  

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR., Sr. Paulo Roberto 
Pedro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº. 306/2007, 

  

RESOLVE: 
  
NOMEAR a servidora efetiva desta municipalidade, Sra. Fernanda 

Aline de Andrade, portadora da Cédula de Identidade RG. nº. 
5.734.458-0, inscrita no CPF/MF sob nº. 007.166.469-60, investida no 
cargo de Assistente Administrativo, para ocupar o cargo de Chefe de 
Controle Interno, assegurando-lhe, em face desta atribuição 

extraordinária, função gratificada ― FG 01 ―, em conformidade como § 
8º., da Tabela 3, do anexo III, da Lei Municipal nº. 501/2017, por 
exercer a referida função até a data de 31 de março de 2026. 
  

Esta Portaria tem efeito retroativo a 01 de janeiro de 2025, revogando 
as disposições contrárias e com posterior publicação. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR. 13 de maio 
de 2025. 
  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito  

Publicado por: 
Kogi Emoto 

Código Identificador:EFB3442F 

 
EXECUTIVO MUNICIPAL 

AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL - 2ª ETAPA 
 

PPA 2026-2029 

LDO 2026 
  
Com o intuito de ampliar a participação da população na elaboração 
do Plano do PPA - Plano Plurianual 2026-2029 e da LDO - Leis de 

Diretrizes Orçamentárias Anual 2026, a Prefeitura Municipal de 
Jundiaí do Sul estendeu o prazo para o preenchimento do formulário. 
  

Online: 

https://forms.gle/6onuvbCqcvewkFkA7 
  
A Audiência presencial foi remarcada para a seguinte data: 

  

Data: 15/05/2025 
Horário: 15h 
Local: Câmara Municipal 

  

Até a referida data, será possível participar da elaboração do PPA e da 
LDO por meio da audiência Online que está disponível através do 
link: 
https://forms.gle/6onuvbCqcvewkFkA7 

  

Jundiaí do Sul/PR, 07 de maio de 2025. 
  
Cordialmente, 

  
PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Joao Pedro Soares de Arruda Dos Reis 

Código Identificador:552EFC0E 

 
EXECUTIVO MUNICIPAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

METAS FISCAIS E PMS 
 

 Edital de Convocação para Audiência Pública 
  

1º Quadrimestre de 2025 
  

O Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, 
CONVOCA a população em geral e as Entidades representativas do 
Município para participarem da Audiência Pública para avaliação 

do cumprimento das Metas Fiscais relativas ao Primeiro 

Quadrimestre de 2025, a ser realizada no dia 29 de Maio de 2025, às 
15h, na Câmara Municipal, situada à Praça Pio X, 260, em Jundiaí do 
Sul – PR, atendendo ao § 4o, do artigo 9º daLeiComplementar nº 101, 
de 4 de maio de 2000 –Leide ResponsabilidadeFiscal. 

Contamos com a sua presença! 
  

Jundiaí do Sul/PR, 08 de maio de 2025. 
  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 
_____________ 

  

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUNDIAÍ DO 

SUL/PR 

DEPARTAMENTO MUNCIIPAL DE SAÚDE 
  

Edital de Convocação para Audiência Pública 
1º Quadrimestre de 2025 
  



Paraná , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3275 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        212 

O Departamento Municipal de Saúde do Município de Jundiaí do Sul, 
Estado do Paraná, CONVOCA a população em geral e as Entidades 

representativas do Município para participarem da AUDIÊNCIA 

PÚBLICA para avaliação do cumprimento do Plano Municipal de 
Saúde relativa ao Primeiro Quadrimestre de 2025 , a ser realizada 
no dia 29 de Maio de 2025, às 14h, na Câmara Municipal, situada à 

Praça Pio X, 260, em Jundiaí do Sul – PR, atendendo ao § 4o, do 
artigo 9º daLeiComplementar nº 101, de 4 de maio de 2000 –Leide 

ResponsabilidadeFiscal. 
Contamos com a sua presença 

  

Jundiaí do Sul/PR, 08 de maio de 2025. 
  
CÁSSIA REGINA PAIVA 

Diretora do Departamento de Saúde 

Publicado por: 
Joao Pedro Soares de Arruda Dos Reis 

Código Identificador:3C42A393 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

GABINETE 

REQUISIÇÃO INDIVIDUALDE DIÁRIAS Nº80 
 
DADOS DO SERVIDOR 

Nome : ADRIANA RIBAS BIANCHINI Matrícula 23 

Cargo : MÉDICA 
VETERINÁRIA 

CPF 95018514949 RG 49332068 

Setor/Órgão SAMA – 
Secretaria Agropecuária 

e Meio Ambiente 

Conta Corrente 
57072-9 

Banco/ Nº Sicredi 
0725 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Justificativa: 
CAPACITAÇÃO DO GRUPO TÉCNICO RELATIVO AO PROGRAMA DE TRABALHO DO SIM-

POA/COMESP 

Destino(Dist. Aprox.) 

60 km 
Período 21/05/2025 

Hora de Saída 07:00 Hora de Retorno 18:00 

Transporte 
  Ônibus 

Aéreo 
Outros 

  --------------------------- 
Veículo Oficial 

Valor Diária(s)(R$) 120,00 Total a Receber(R$) 120,00 

SOLICITAÇÃO DE DESLOCAMENTO / AUTORIZAÇÃO 

Solicito autorização para realizar viagem de interesse do Serviço Público Municipal.  

/ / Data Assinatura Servidor 
Atesto a viabilidade do deslocamento objeto da presente requisição.  

/ / Data Secretário(a) Municipal 

AUTORIZAÇÃO PREFEITO MUNICIPAL 

......./......./............ ....................................  

Data Diego Timbirussu Ribas 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:FB931250 

 
GABINETE 

DECRETO N° 28743, DE 13 DE MAIO DE 2025 
 

Súmula: Exonera o (a) servidor (a) THEO DIAS 
KUMMER. 

  
O Prefeito do Município da Lapa, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas e com base na Lei Orgânica 

do Município, artigo 69, inciso XXVIII, 
  
• Considerando o Processo Digital nº 10547/2025, tramitado pelo 

Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Administração, 
  
D E C R E T A : 

  
Art. 1° – Fica EXONERADO (A), a pedido, a partir de 02.06.2025, o 
(a) servidor (a) abaixo relacionado (a): 
  

THEO DIAS KUMMER 
RG: 6396478-6/PR 
CPF: 058.036.219-19 
PSICOLOGO 

GRUPO OCUPACIONAL NÍVEL SUPERIOR 

CLASSE C REFERÊNCIA 04 
LOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

ESPORTE E LAZER 
  
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 
  

Edifício da Prefeitura do Município da Lapa, em 13 de Maio de 2025. 
  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:CABA99DD 

 
GABINETE 

DECRETO N° 28744, DE 13 DE MAIO DE 2025 

 
Súmula: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar, por Excesso de Arrecadação, 

devidamente autorizado pela Lei n° 4328 de 18 de 

Dezembro de 2024. 
  
O Prefeito Municipal de Lapa, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  
Considerando o Art. 6º, da Lei nº 4328, de 18/12/2024; 
Considerando o P.D. nº 11624, de 12/05/2025, da Secretaria de Saúde, 
  

DECRETA: 

  
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município um Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 300.220,00 (Trezentos Mil, 

Duzentos e Vinte Reais), distribuídos nas seguintes dotações 
orçamentárias: 
  
07 Secretaria Municipal de Assistência Social e Políticas Públicas para a Mulher   

07.16 Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa   

08.241.0073.2427 Gestão de Cofinanciamento Estadual e Federal Fundo a Fundo 

para Programas, Projetos e Serviços da Política da Pessoa Idosa 
  

1702: 4.4.90.52.00.00.841 – Equipamentos e material permanente R$ 220,00 

08 Fundo Municipal de Saúde   

08.01 Assistência ao Fundo Municipal de Saúde   

10.301.0028.2287 Gestão dos Serviços de Saúde 15% - Gestão Atenção Básica   

951: 3.3.90.34.00.00.494 – Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de 
terceirização 

  
R$ 300.000,00 

TOTAL..........................  R$ 300.220,00  

  
Art. 2º - Para dar cobertura no Crédito autorizado no artigo anterior 

serão utilizados como recursos o: 
  
Excesso de Arrecadação da fonte 494, conta nº 624.026-4 R$ 300.000,00 

Excesso de Arrecadação da fonte 841, conta nº 37.995-6 R$ 220,00 

TOTAL....................... R$ 300.220,00 

  
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor após sua publicação, com efeitos 

financeiros a partir de 13 de Maio de 2025. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal da Lapa, em 13 de Maio de 2025. 

  

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:D1ECB7CE 

 
GABINETE 

EXTRATO DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 217/2020 
 
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 027/2020/IL (PD N° 13135/2020) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DA LAPA, CNPJ SOB Nº 

76.020.452/0001-05, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU 
PREFEITO MUNICIPAL SR. DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS. 



Paraná , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3275 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        604 

CARGO 06: PSICÓLOGO – 20 HORAS 
  

NOME CPF 
TEMPO DE 
DE 

SERVIÇO 

FORMAÇÃO/ 

APERFEIÇOAMENTO 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

THAIS APARECIDO MOREIRA RAIMUNDO 089.9**.***-42 6,0 23,0 29,0 1º 

GISLAYNE PRISCILA DE PAULO 094.4**.***-36 6,0 20,0 26,0 2º 

DIANA FRANCISCO DOS SANTOS 280.5**.***-13 16,0 5,0 21,0 3º 

WILDSON CARDOSO ASSUNÇÃO 035.9**.***-25 4,0 16,0 20,0 4º 

BEATRIZ PEREIRA DE TOLEDO 493.4**.***-83 00,0 16,0 16,0 5º 

ALESSANDRA APARECIDA PEREIRA GARCIA CORONEL 138.1**.***-92 2,0 5,0 7,0 6ª 

  

O critério de desempate foi aplicado de acordo com o item 10 do Edital 01/2025. 

  
IV – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e INDEFERIDOS para o Processo Seletivo Simplificado nº001/2025; 
  
NOME DO CANDIDATO INDEFERIDO MOTIVO 

SAYMEEN GONÇALVES MULLER DE MOIZES Faltou envio da ficha de inscrição preenchida conforme edital nº 001/2025 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  
Itaúna do Sul/PR, 13 de MAIO de 2025. 
  

GISELI DORE GUILHEM 
Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo 

Publicado por: 
Allan Thaler Domingos 

Código Identificador:D80087FA 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°97/2025 
 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 97 /2025 – De 13/05/2025.  

Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 
custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 
efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Paulo Roberto Pedro Prefeito Municipal Curitiba 13/05/2025 

Participar de Cerimônia de Assinaturas de 

Convênio e Lançamentos de Novos Programas 
Habitacionais. 

R$ 385,00 

Gleison de Souza Alves Vice - Prefeito Curitiba 13/05/2025 
Participar de Cerimônia de Assinaturas de 
Convênio e Lançamentos de Novos Programas 

Habitacionais. 

R$ 385,00 

Juliano Aparecido Pedro 
Diretor do Departamento 
Municipal de Administração 

Geral 

Curitiba 13/05/2025 
Participar de Cerimônia de Assinaturas de 
Convênio e Lançamentos de Novos Programas 

Habitacionais. 

R$ 130,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 12 de Maio de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:B529D206 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°95/2025 
 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 95 /2025– De 24/04/2025 à 08/05/2025 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 
custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicíl io de trabalho 
efetivo, a serviço do município. 

  
  CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Anderson Gomes Diniz Motorista 

Santo Antônio da Platina, Arapongas,, 

Jacarezinho, Carlópolis, Londrina, Ribeirão 
do Pinhal, 

24/04/2025,25/04/2025,28/04/2025, 

29/04/2025 e 30/04/2025, 01/05/2025, 
05/05/2025, 07/05/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas e Exames 
Médicos. Transferência de pacientes. 

R$ 620,00 

Edeval Bueno Motorista 
Santo Antônio da Platina, Jacarezinho, 
Ribeirão do Pinhal e Londrina, Andirá, 

Carlópolis, Maringá 

24/04/2025,25/04/2025,28/04/2025, 
29/04/2025 e 30/04/2025, 05/05/2025, 

07/05/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos e Hemodiálise. 
R$ 490,00 

Elzio dos Santos Leite Motorista 
Santo Antônio da Platina, Jacarezinho, 
Londrina a Campo Largo, São Gerônimo Da 

Serra, Carlópolis, 

24/04/2025,25/04/2025,28/04/2025, 
29/04/2025 e 30/04/2025, 05/05/2025, 

07/05/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 
Médicos e Capacitação de coletivo de Passageiros 

R$ 660,00 

Fabio Fogaça Motorista 

Santo Antônio da Platina, Carlópolis, 

Londrina a Arapongas, Ribeirão do Pinhal, 
Curitiba e Jacarezinho 

24/04/2025, 28/04/2025 à 29/04/2025 

e 30/04/2025, 01/05/2025 05/05/2025, 
06/05/2025, 07/05/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos e Buscar pacientes de alta, Hemodiálise.  
R$ 630,00 

Irineu Jesus Marsola Motorista 
Jacarezinho, Ribeirão do Pinhal, Londrina, 
Ibaiti, Siqueira Campos, Santo Antônio da 

Platina, Cornelio Procópio, Arapongas 

24/04/2025,25/04/2025,26/04/2025 
28/04/2025, 29/04/2025 e 30/04/2025, 

02/05/2025¸03/05/2025, 04/05/2025 
05/05/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos e Alta hospitalar. 
R$ 830,00 

Jacqueson Cleiton S. Rebequi Motorista Jacarezinho e Ibaiti. 
24/04/2025, 28/04/2025, 29/04/2025 e 
30/04/2025, 05/05/2025,06/05/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas Exames 
Médicos. 

R$ 520,00 



Paraná , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3275 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        605 

07/05/2025. 

João Prestes Pereira da Silva Motorista 
Ribeirão do Pinhal, Santo Antônio da Platina, 

Cambará, Ourinhos, 

24/04/2025,25/04/2025,26/04/2025 
28/04/2025, 29/04/2025 e 30/04/2025, 

03/05/2025, 05/05/2025, 06/05/2025¸ 
07/05/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, Exames 

Médicos e Capacitação de coletivo de Passageiros 
R$ 640,00 

Miguel Luiz de Lima Motorista 
Santo Antônio da Platina, Jacarezinho, 
Londrina, Ibaiti e Campo Largo, Cornelio 

Procópio, 

24/04/2025,25/04/2025, 28/04/2025, 
29/04/2025, 05/05/2025, 06/05/2025¸ 

07/05/2025. 

Transporte de Pacientes para Consultas e Exames 

Médicos. 
R$ 530,00 

Cássia Regina Paiva 

Diretora do 

Departamento Municipal 
de Saúde 

Jacarezinho 30/04/2025 
Participar da Reunião ordinária de comissão 
intergestoresBipartite Regional 2025 

R$ 80,00 

Cássia Regina Paiva 
Diretora do 
Departamento Municipal 

de Saúde 

Jacarezinho 08/05/2025 
Participar da Reunião sobre o Fluxo de 
Atendimento e Acolhimento do CERII e 

Judicialização das Crianças TEA. 

R$ 40,00 

Neuza Aparecida Bueno Auxiliar de enfermagem Jacarezinho 26/04/2025 Buscar paciente pós cirurgia. R$ 40,00 

Neuza Aparecida Bueno Auxiliar de enfermagem Londrina 28/04/2025 Acompanhar transferência de paciente. R$ 40,00 

Gimayna Raiane de Araujo Santos Técnica de Enfermagem Jacarezinho, Londrina 30/04/2025 Acompanhar transferência de paciente R$ 80,00 

Gimayna Raiane de Araujo Santos Técnica de Enfermagem Jacarezinho, Londrina 01/05/2025 Acompanhar transferência de paciente R$ 40,00 

  
Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 09 de Maio de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:395BB0CC 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 - ANEXO I -TERMO DE REFERÊNCIA 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025  

Processo Administrativo n° 07/2025 
  

ANEXO I -TERMO DE REFERÊNCIA 
  

1. DO OBJETO 
1.1. Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, produtos de limpeza e higienização, visando suprir as necessidades da Câmara 
Municipal de Laranjal/PR. 
  

2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
2.1. Os itens a serem fornecidos devem observar as especificações e os quantitativos estimados nas tabelas abaixo: 
  
LOTE 01 

Item  Descrição  Unid. Quant. Valor Uni. Valor Total 

  

LEITE EM PÓ integral INSTANTÂNEO, tipo FORTIFICADO rico em vitaminas A, C e D, características 

adicionais, embalagem lata com 400g, Marca de Referência: NINHO/NESTLE, equivalente ou de melhor 
qualidade 

Lata 50 18,76 938,00 

  

LEITE UHT INTEGRAL TIPO LONGA VIDA - envasado em caixa de 01 litro. Marcas de referência: Santa 
Clara, Líder, Tirol, similiar ou equivalente de melhor qualidade. Prazo de validade: igual ou superior a 03 (três) 

meses a partir da data de entrega da mercadoria. Embalagem original do fabricante, estampado na embalagem a 
data de vencimento, identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote.  

Caixa 50 4,46 223,00 

  
CHÁ MATE - tostado condicionado em caixa de 400 g contendo 25 saches sabor natural com data de validade 
impressa na embalagem. Marca de referência: chá mate leão, Laranjeiras similar ou equivalente de melhor 

qualidade. 

Caixa 50 4,13 206,50 

  
PAPEL TOALHA para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotada, em rolos com 200 (duzentos) 
folhas de 18,5 x 22 cm, acondicionados em pacotes com 1 (um) rolo Marca de referência: Snob, Social Clean ou 

de melhor qualidade. 

Pacote 20 8,93 178,60 

  COPO DESCARTÁVEL, material plástico, capacidade 180 ML pacote com 100 unidades.  Pacote. 50 4,34 217,00 

  COPO DESCARTÁVEL, material plástico, capacidade 50 ML, pacote com 100 unidades pacote. 50 4,28 214,00 

  COPO DESCARTÁVEL, material plástico, capacidade 300 ML, pacote com 100 unidades pacote 50 11,97 598,50 

  

CAFÉ EM PÓ, tipo torrado e moído, empacotado a vácuo, tipo embalagem aluminizada Pacote com 500g - 
características adicionais, tipo extra forte com prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir 

do ato da entrega). Marcas de Referência: MELITTA EXTRA FORTE, 3 CORAÇÕES EXTRA FORTE e 
KIMIMO EXTRA FORTE similar equivalentes. 

pacote 100 31,55 3.155,00 

  
AÇÚCAR REFINADO, características adicionais branco primeira qualidade acondicionado em embalagem de 5 
kg com Marca e data de validade impressa na embalagem de cada produto marca de referência: Alto Alegre, união 

similar equivalente o melhor qualidade pacote 5 kg 

Pacote 25 19,62 490,50 

  
ÁGUA MINERAL SEM GÁS - Características: Acondicionada em garrafa tipo pet, tampa com rosca e lacre. 
Embalagem apresentando Lote, data de fabricação e validade do produto. Embalagem: 12 garrafas de 500ml, 

marca de referencia: Sferri, Crystal, similar equivalente ou de melhor qualidade 

Fardo 150 12,05 1.807,50 

  

ÁGUA MINERAL COM GÁS -Características: Acondicionada em garrafa tipo pet, tampa com rosca e lacre. 

Embalagem apresentando Lote, data de fabricação e validade do produto. Embalagem: 12 garrafas de 500ml, 
marca de referencia: Sferri, Crystal, similar equivalente ou de melhor qualidade 

Fardo 150 12,82 1923,00 

  

BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, 
acondicionado em embalagem resistente e atóxica transparente de dupla face, contendo 335 a 400 gramas, com 

identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional na porção máximo de 95 mg de sódio, peso, 
fornecedor, data de fabricação e validade. Marcas de referência: Renata, Ninfa, Isabela ou similar, equivalente ou 

de melhor qualidade. embalagem própria do produto, contendo 335 a 400 gramas.  

Pacote 30 7,69 230,70 

  

BISCOITO SALGADO, multipack, tipo clubo social ou similar, de boa qualidade. A embalagem deve conter os 

dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do 
produto. 

Pacote 50 5,82 291,00 

  

BISCOITO DOCE RECHEADO (chocolate, morango, baunilha). Apresentação: Embalagem igual ou superior 
110 gramas. Características: Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras 

substâncias permitidas. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações 
nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto.  

Pacote 100 2,30 230,00 

  

COADOR DESCARTÁVE DE CAFÉ Nº 103 - Caixa contendo 30 (trinta) filtros de papel para coar café, n. 0 

103, capacidade 800 ml (oitocentos mililitros) e/ou capacidade para o preparo de até 20 xícaras de café, branco, 
isento de impurezas, 100% celulose. A composição do material, capacidade e prazo de validade deverão constar 

na embalagem. 

Caixa 30 4,01 120,30 

  
GUARDANAPO DE PAPEL- branco, folha simples, medindo, aproximadamente 22x24 cm, sem furos, 

materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades. A embalagem deverá conter 
Pacote 20 3,06 61,20 


